

سیاسی

نابناک

تیم رسانه‌ای دولت مناسب پاسخگویی به کین توزی‌ها نیست

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به فشارها روی رئیس‌جمهور گفت: به یادآورید ملاحظات و محدودیت‌های دولت به‌هنگام معرفی اعضای کابینه را که چگونه گروهی در مجلس و رسانه‌های نوشتاری، دیداری و شنیداری، علیه افراد معرفی معرفی شده به عنوان وزراء کابینه رئیس‌جمهور منتخب، سم‌پاشی و منفی‌بافی می‌کردند که نتیجه آن محروم ماندن مردم و جامعه از توانایی‌های مدیریتی بسیاری از آنان است. رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر «مجاهدت‌های تیم دیپلماسی مذاکرات هسته‌ای ایران» و بیان «امتیازات برجام»، گفت: کسانی که انتقادات غیرمنصفانه دارند، خوب است شرایط کشور را در افزایش روزافزون دامنه‌های تحریم به یاد آورند که کشتی‌های ما را به بنادر دنیا راه نمی‌داند، کشتی‌های کشورهای دیگر به بنادر ما نمی‌آیند، هوابیما‌های ما در پرواز‌های بین‌المللی برای تأمین سوخت مشکل داشتند و تحریم همه جانبه نفت که مجبور بودیم به جای پول نفت که حق مردم ایران بود، کالاهای بی‌کیفیت و بنجل را از کشورهای مختلف تهیه کنیم. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، با تشریح گذرای مقاطع مختلف پس از پیروزی انقلاب، گفت: در هر مقطعی چون شورش‌ها، تجزیه‌طلبی‌ها، کودتا و نهایتاً جنگ تحمیلی، مشکلاتی داشتیم که به خاطر اوضاع جامعه، شرمنده مردم بودیم، اما در یک مقطع هشت ساله در دولت گذشته، علیرغم درآمدهای فراوان نفتی، کشور دچار وضعیتی شده بود که کارشناسان مستنداًمی‌گفتند و هنوز هم می‌گویند که آوار برداری خرابی‌های همه جانبه، خیلی از وقت کشور را می‌گیرد.

ایشان با بیان این جمله که «آدم تعجب می‌کند، چگونه ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی را به باد دادند!»، گفت: کسانی که امروز این همه دروغ‌های سیاسی و بد اخلاقی‌ها، تهمت‌ها، توهین‌ها را در رسانه ملی و دیگر تریبون‌های رسمی می‌گویند، در محکمه‌ی جامعه به افکار عمومی پاسخ دهند که درآمدهای بی‌نظیر آن سال‌ها را چکار کردند؟! آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، با اشاره به ادعاهای اشتغال آفرینی دولت سابق، گفت: برای دروغ‌های سالانه دو میلیون شغل، اکثر طرح‌های زیربنایی را نیمه‌کاره‌ها کردند و با دستورات کتبی و شفاهی به وزراء، استانداران و فرمانداران، افراد بسیاری را بدون کارشناسی‌های لازم استخدام و بر سر سامان‌ها، نهادها و ارگان‌ها تحمیل کردند.

ایشان با بیان این جمله که «آقای دکتر روحانی در زمان مبارزت برای اولین بار تعبیر «امام» را برای بنیانگذار جمهوری اسلامی در یکی از سخنرانی‌های بسیار غرزا به کار برده بود»، به مسؤولیت‌ها و اقدامات دیگر اشاره کرد و گفت: در همه‌ی مسؤولیت‌ها براساس تفکرات اعتدالی که بر خاسته از اسلام ناب، مکتب اهل بیت(ع)، آرمان‌های امام و برنامه‌های انقلاب اسلامی است، عمل می‌کند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، در پاسخ به سؤال اعتراضی یکی از حاضران که «چرا تیم رسانه‌ای دولت به این همه دستاوردها اشاره نمی‌کند تا مردم از زحمات دولت و مجموعه‌ی آن آگاه شوند؟»، گفت: درست است که تیم رسانه‌ای دولت مناسب پاسخگویی به شهوات این همه کینه‌وروزی‌ها نیست، اما سرمایه اصلی این دولت، آگاهی عمیق جامعه، به ویژه جوانان است که نمی‌گذارند سر نوشت کشور به دست کسانی باشد که تجربه‌های تلخ مدیریت و مسؤولیت‌های آنها در مجلس و دولت را داریم.

قطع گاز از ترکمنستان را سیاسی نمی‌بینیم

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه درباره قطع گاز از سوی ترکمنستان گفت: مذاکرات در دوران اخیر در جریان بود. در این باره دو نگاه وجود داشت. نگاه خوش‌بینانه این بود که طرفین با یکدیگر به تفاهم برسند اما این تصور هم قابل پیش‌بینی بود که به نتیجه نرسیم و لذا تهمیدات لازم طراحی شده بود و این فرض که امکان عدم تفاهم وجود دارد را مدنظر دادیم و تمهیدات لازم را فراهم کردیم. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه میزان گاز در بافتی زیاد نیست و رقم مشخص است، تصریح کرد: شاید میزان گاز دریافتی ما نسبت به میزان مصرفی در داخل کشور، شاید دو سه درصد باشد که با صرفه‌جویی این مسئله قابل تأمین است. قاسمی با بیان اینکه ما این موضوع را سیاسی نمی‌دانیم و من نمی‌خواهم این موضوع را از ابعاد سیاسی ببینیم، خاطر نشان کرد: این بحث، بیشتر بحثی فنی و مالی است که میان دو شرکت گاز ایران و ترکمنستان است و با درایتی که وجود خواهد داشت با کشور همسایه خودمان به شکل مرضی‌الطرفین به نتیجه برسیم لذا فکر می‌کنم همان طور که شرکت گاز اعلام کرده است جای نگرانی وجود ندارد ولی امیدوارم این مذاکرات بتواند در فضایی بهتر دنبال شود و ما بتوانیم این همکاری‌ها را همچنان با توجه به تمامی حقوق ما و رعایت آن از سوی طرف ترکمن ادامه پیدا کند.

جوانان مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم

جنبش دانشجویی حرکت در مسیر آرمان‌ها است نه علیه آن



از نسل اول انقلاب برשמردند و با اشاره به جنبش دانشجویی تأکید کردند: جنبش دانشجویی به معنای حرکت جهادی در مسیر و در خدمت آرمانهای انقلاب است و نه بر ضد آرمانها سخن گفتن.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: من جوانهای مؤمن و انقلابی را بسیار دوست دارم و از آنها، در هر کجا باشند پشتیبانی می‌کنم و وظیفه رؤسا و مسئولین دانشگاهها و وزرای مربوطه، حمایت مضاعف از جوانان مؤمن و انقلابی در دانشگاهها است.

ایشان همچنین با اشاره به سخنان یکی از دانشجویان نخبه‌درخصوص ایجاد شرایط لازم برای بانوان نخبه خاطر نشان کردند: مسئولان دانشگاهها باید تسهیلات و شرایطی را فراهم کنند که زنان دانشجو و محقق، علاوه بر انجام کارهای علمی خود، بتوانند وظیفه همسرداری و نگهداری از فرزندان را نیز انجام دهند و مجبور به کنار گذاشتن مسیر علمی خود نشوند.

اقتصاد مقاومتی کشور را در برابر تکانه های گوناگون حفظ می کند

حضرت آیت الله خامنه‌ای به سخنان یکی از نخبگان علمی درخصوص اقتصاد مقاومتی اشاره کردند و گفتند: اقتصاد مقاومتی یک اندیشه تجربه شده در دنیا است و فقط اختصاص به ما ندارد.

ایشان چگونگی بهره برداری از اقتصاد مقاومتی را منوط به اهداف کشورها دانستند و افزودند: جدای از نحوه جهت گیری و بهره برداری، این موضوع که اقتصاد مقاومتی کشور را در برابر تکانه های گوناگون جهانی اعم از بدخواهانه یا غیر بدخواهانه، حفظ خواهد کرد یک اصل پذیرفته شده است.

رهبر انقلاب اسلامی دلیل پیشرفت‌های علمی و صنعتی امریکا در یکصد و پنجاه سال گذشته را، بکارگیری اقتصاد مقاومتی دانستند و خاطر نشان کردند: البته امریکایی‌ها این اندیشه را در جهت مادی‌گری و پول بکار گرفتند اما همین تجربه پذیرفته شده جهانی را می‌توان با جهت‌گیری متعالی‌تری بکار گرفت. حضرت آیت الله خامنه‌ای، امکانات و ظرفیت‌های طبیعی کشور را بسیار متنوع و گسترده و البته ناشناخته خواندند و تأکید کردند: وجود چنین ظرفیت‌هایی یک اقبال بلند برای نسل جوان است که با بهره‌گیری از آنها، کشور را به پیشرفت همزمان مادی و معنوی برسانند.

معنوی و انقلابی، زمینه‌ساز به سامان رسیدن مسائل کشور و الگو شدن آن برای منطقه و دنیای اسلام و جهان خواهد بود.

ایشان دلیل شکافها، کمبودها و سستی‌های کنونی بنیان تمدن غرب را با وجود پیشرفت‌های فراوان مادی آن، نبود معنویت و آرمانهای الهی دانستند و گفتند: انحراف‌های گوناگون فکری، عملی و اخلاقی، متلاشی شدن بنیان خانواده، خشونت روزافزون، فساد اخلاقی و خودکشی‌ها در جوامع غربی به‌ویژه امریکا، ناشی از همین موضوع است، برخی از متفکرین و اندیشمندان آمریکایی صراحتاً به این شکافها و آسیب‌ها و نبود اخلاق، اذعان می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به خشونت‌های روزافزون در جامعه امریکا و کشتار به‌وسیله سلاح، افزودند: آدمکشی و رواج اسلحه در امریکا به یک مشکل جدی تبدیل شده است که علاج آن، توقف استفاده از سلاح در میان مردم است اما به دلیل سلطه مافیای کمپانی‌های اسلحه‌سازی در امریکا، هیأت حاکمه این کشور جرات غیرقانونی کردن استفاده از سلاح را ندارد. حضرت آیت الله خامنه‌ای، «اهتمام جدی به آرمانهای دینی و الهی و تعهد انقلابی» را لازمه پیشرفت واقعی کشور دانستند و تأکید کردند: این موضوع باید در همه عرصه‌های کشور اعم از اقتصاد، سیاست، کار علمی، اداره کشور و گزینش مدیران مورد توجه ویژه قرار گیرد.

از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر کرد

ایشان سومین عامل برای پیشرفت کشور را، «ثبات و ایستادگی در راه دین و انقلاب» برشمردند و گفتند: انجام کارهای بزرگ همچون پیروزی انقلاب اسلامی و با موفقیت در ۸ سال دفاع مقدس و همچنین مقابله با فشارها و تعارض‌ها علیه نظام اسلامی، به دلیل انسانهایی بوده است که دارای ثبات قدم و ایستادگی بودند و در مسیر دین و انقلاب دچار انحراف و تزلزل نشدند و از افراد متزلزل در راه دین و انقلاب باید حذر و پرهیز کرد.

رهبر انقلاب اسلامی، «حضور جهادی» در عرصه‌های گوناگون، خصوصاً میدانهای تأثیرگذار برای آینده کشور را از دیگر عوامل موفقیت و پیشرفت دانستند و افزودند: اقدام جهادی به معنای خسته نشدن در مقابل سختی‌ها و موانع، و ایمان به مسیر و حرکت براساس فکر و منطق است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای نسل جوان کنونی را بسیار تواناتر، آگاه‌تر و هوشمندتر

رهبر انقلاب اسلامی دلیل پیشرفت‌های علمی و صنعتی امریکا در یکصد و پنجاه سال گذشته را، بکارگیری اقتصاد مقاومتی دانستند و خاطر نشان کردند: البته امریکایی‌ها این اندیشه را در جهت مادی‌گری و پول بکار گرفتند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز با جمعی از نخبگان و مدال آوران علمی دانشگاه صنعتی شریف دیدار کردند و در این دیدار، مدال‌های کسب شده از سوی نخبگان در مسابقات و المپیادهای کشوری و جهانی به رهبر معظم انقلاب اسلامی اهدا شد.

رهبر انقلاب اسلامی، دیدار با جمعی از نخبگان جوان علمی کشور را، باز شدن پنجره‌ای به سوی یک باغ دلگشا و ورود هوای تازه، و فروزان‌تر شدن امیدها به تحقق اهداف والای نظام و کشور، توصیف کردند و گفتند: من شکرگزار خداوند متعال به سبب وجود جوانهای خوب، صالح و نخبه کشور هستم و این جوانان نیز باید شکرگزار نعمت نخبگی و ظرفیت‌ها و استعداد‌های بالای خود باشند. حضرت آیت الله خامنه‌ای مطالب مطرح شده از جانب نخبگان علمی را مطالبی بختنه، صحیح، دقیق و منطبق با آرمانها خواندند و تأکید کردند: هسته‌های نخبگی که همچون گلخانه‌هایی در سراسر کشور پرآکنده هستند، قطعاً آینده کشور را سرشار از عطر علم و تجربه و استعداد و تدین و انقلابی‌گری خواهند کرد.

سستی های تمدن غرب به دلیل نبود معنویت است

ایشان با اشاره به فراگیر شدن گفتمان تولید علم در کشور و پدیدار شدن نتایج عملی آن، افزودند: تلاش و حرکت علمی در کشور به هیچ وجه نباید کند یا متوقف شود بلکه باید با شتاب بیشتری ادامه یابد.

رهبر انقلاب اسلامی مدال‌های نخبگان علمی را بسیار با ارزش و نماد استعداد درونی و هویت والای این جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: ارزش معنوی این مدال‌ها بسیار بالاتر از ارزش مادی آن است و به همین دلیل من مدال‌های اهدایی جوانان نخبه را با کمال میل و با افتخار می‌پذیرم اما بعد به خود آنان باز خواهیم کرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، موضوع تعهد دینی و انقلابی را در کنار تلاش علمی بسیار مهم ارزیابی و تأکید کردند: پیشرفت علمی به تنهایی یک ملت و کشور را اسعادت‌مند نخواهد کرد بلکه همراه شدن حرکت علمی با آرمانهای والای

سوژه روز

مطهری را یک اصلاح طلب واقعی می‌دانیم



این روزها زمزمه‌هایی مبنی بر انتخاب علی مطهری به عنوان یکی از گزینه‌های جایگزین اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ شنیده می‌شود. موضوعی که برخی از آن‌ین گونه تعبیر می‌کنند که اصلاح‌طلبان در نهایت به سمت یک اصولگرا اقبال دارند و این به معنای نداشتن کاندیدای قوی اصلاح‌طلب در این جریان است. اما الیاس حضرتی نماینده اصلاح‌طلب مجلس، در این مورد به خبرنگار خبرآنلاین گفت: اصلاح‌طلبان اگر قرار باشد کاندیدایی را نه به عنوان رقیب بلکه به عنوان پشتوانه کاندیداتوری آقای روحانی مشخص کنند طبیعی است باید کسی باشد که مطمئن باشند رد صلاحیت نمی‌شود، امکان رای آوری و توانایی اداره حکومت را نیز دارد و در نهایت امکان کناره‌گیری اش نیز وجود داشته باشد یعنی بعد از اینکه مراحل تمام شد به نفع آقای روحانی کنار برود.

این نماینده اصلاح‌طلب مجلس تصریح کرد: اگر آقای مطهری از شخصیت‌های خوب و وزین هستند اما هنوز در مورد هیچ فردی بحث جدی مطرح نشده است و فقط برخی گمانه‌زنی‌های را مطرح می‌کنند. حضرتی تأکید کرد: اصلاح‌طلبان به عنوان یک گروه سیاسی انقلابی و ریشه‌دار با کسی تعارف ندارند. ما هم کاندیداهم و هم برنامه برای اداره کشور داریم. وی اظهار داشت: در این شرایط و این مقطع از زمان کاندیدای اصلی اصلاح‌طلبان آقای روحانی است و به غیر از آقای روحانی به فرد دیگری فکر نمی‌کنم، اگر هم زمانی صحبتی شود که کاندیدایی در کنار روحانی باشد هم با نظر مشورتی آقای روحانی و هم به جهت ایجاد امنیت بیشتر برای کاندیداتوری وی است و الا کاندیدای اصلی اصلاح‌طلبان آقای روحانی است و لاغیر.

واکنش روز

روحانی در سال ۸۸ دبیر شورای عالی امنیت نبوده است



دکتر رییس‌جمهوری به ادعاهای منتشره به نقل از یک نماینده مجلس که در آن اقدامات و اظهاراتی به رییس‌جمهوری و محمد نپاوندیان رییس‌دکتر رییس‌جمهور منتسب شده است، واکنش نشان داد. در اطلاعیه روابط عمومی دفتر رییس‌جمهوری، ادعاهای منتشر شده در برخی از رسانه‌ها به نقل از سید جواد ابطیحی نماینده خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی عاری از حقیقت اعلام و بشدت تکذیب شده است. طی روزهای گذشته برخی سایت‌های خبری بدون هیچ‌گونه بررسی و تحقیق به نقل از سید جواد ابطیحی نماینده خمینی شهر نوشتند که «در سال ۸۸ به دستور روحانی به‌عنوان مسؤول شورای عالی امنیت ملی سران فتنه در حصر خانگی قرار گرفتند و امروز تمام امکانات رفاهی و تفریحی

برای سران فتنه مهیاست، سران فتنه می‌خورند و می‌خوانند. شرایطی که برای سران فتنه فراهم است برای من به عنوان نماینده مجلس مهیا نیست. دکتر رییس‌جمهوری تأکید کرده است: شایسته است نماینده محترم ابتدا بررسی بفرمایید که در سال ۸۸ مسئول شورای عالی امنیت و دبیر آن چه کسی بوده است! دکتر روحانی در آن سال چنین مسؤولیتی نداشته‌اند. همچنین در اطلاعیه دفتر رییس‌جمهوری این بخش اظهارات نماینده خمینی شهر که مدعی شده بود «نپاوندیان پیشنهادهی می‌کند برای رونق صادرات و تولید کارخانه‌ها دلار باید به حداقل ۷ هزار تومان برسد» کاملاً کذب و بی‌پایه و اساس عنوان شده است. این اطلاعیه با تأکید بر اینکه امروزه دلیل واقعی و اقتصادی نرخ افزایش نرخ دلار در اقتصاد ایران وجود ندارد می‌نوسد: نباید فراموش کنیم همه ما وظیفه داریم در سال اقدام و عمل، از اقتصاد کشور ورشد و ثبات آن صیانت کنیم و از طرح مطالب ناصحیح و غیر کارشناسی که موجب رضایت بدخواهان، ایجاد التهاب در بازار و فروریزی آرامش و امید مردم می‌شود خودداری نماییم.